1

SỞ CÔNG THƯƠNG CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
VĂN PHÒNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

V/v báo cáo tiến độ Dự án Đầu tư nâng cấp và
phát triển hạ tầng công nghệ thông tin Sở

Công Thương

Đồng Nai, ngày 05 tháng 11 năm 2025

Kính gửi:
- Ban Lãnh đạo Sở Công Thương;
- Phòng Kế hoạch Tài chính Tổng hợp.

Tiếp theo văn bản số 3134/SCT-VP ngày 16/10/2025 của Sở Công Thương
về việc báo cáo, giải trình quá trình thực hiện dự án "Đầu tư nâng cấp và phát
triển hạ tầng công nghệ thông tin Sở Công Thương.

Văn phòng Sở báo cáo nguyên nhân và tiến độ Dự án Đầu tư nâng cấp và
phát triển hạ tầng công nghệ thông tin Sở Công Thương (đến ngày 05/11/2025),
như sau:

I. Tình hình triển khai và tiến độ giải ngân
1. Đã được cấp vốn 2,3 tỷ năm 2025 để thực hiện giai đoạn đầu tư theo Quyết

định số 1925/QĐ-UBND ngày 12/6/2025.
2. Ngày 18/7/2025, Sở Công Thương có Tờ trình số 428/TTr-SCT gửi

UBND tỉnh và Sở Tài chính về việc thẩm định, phê duyệt Báo cáo kinh tế kỹ thuật
điều chỉnh dự án “Nâng cấp Hạ tầng Công nghệ thông tin của Sở Công Thương”.

3. Theo ý kiến của Sở Tài chính tại Văn bản số 1333/STC-ĐT ngày
01/8/2025 về việc đề nghị chủ đầu tư làm rõ hồ sơ điều chỉnh dự án Nâng cấp hạ
tầng CNTT của Sở Công Thương; Ngày 05/8/2025, Sở Công Thương có Văn bản
giải trình số 932/SCT-VP.

4. Dự án đã được Sở Khoa học - Công nghệ, Sở Nội vụ và Công an tỉnh có
ý kiến thống nhất nội dung Dự án và Báo cáo kính tế kỹ thuật (điều chỉnh).

5. Sở Công Thương đã ban hành Tờ trình số 3355/TTr-SCT ngày 24/10/2025
và gửi toàn bộ hồ sơ liên quan đến dự án về Sở Tài chính chủ trì, tổng hợp, lấy ý
kiến Sở KHCN và Công an tỉnh.

6. Trên cơ sở Văn bản số 5626/STC-ĐT ngày 27/10/2025 của Sở Tài chính
về việc lấy ý kiến thẩm định dự án Nâng cấp hạ tầng công nghệ thông tin của Sở
Công Thương. Sở Khoa học Công nghệ và Công an tỉnh đã thẩm định thống nhất,
thông qua với báo cáo kinh tế kỹ thuật điều chỉnh của Dự án (đủ điều kiện để trình
cấp có thẩm quyền phê duyệt).

7. Tiến độ đến nay: Dự Kiến vào ngày 06/11/2025 Sở Tài chính sẽ tham mưu
Văn bản để trình cấp có thẩm quyền (UBND tỉnh) phê duyệt BCKTKT điều chỉnh.

2

8. Dự kiến có Quyết định phê duyệt được UBND tỉnh ban hành trong 3 ngày
sau khi Sở Tài chính trình.

2. Kế hoạch thực hiện
2.1. Sau khi nhận được Quyết định phê duyệt báo cáo kinh tế kỹ thuật (điều

chỉnh) của UBND tỉnh, Văn phòng Sở sẽ thực hiện Kế hoạch lựa chọn nhà thầu
và thẩm định giá (dự kiến 10 ngày)

2.2. Thực hiện quy trình đấu thầu và phê duyệt kết quả: Khoảng 20 ngày
2.3. Thực hiện quyết toán dự án: Khoảng 10 ngày
3. Thời gian hoàn thành: Dự kiến ngày 31/12/2015.
(Ghi chú: Hoàn thành các bước nào có kinh phí thì sẽ thực hiện viện giải

ngân ngay bước đó).
Trên đây là báo cáo tiến độ Dự án Đầu tư nâng cấp và phát triển hạ tầng công

nghệ thông tin Sở Công Thương, Văn phòng kính báo cáo lãnh đạo Sở Công
Thương biết và phòng Kế hoạch Tài chính tổng hợp phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
-  Lưu: VP.
(Thủy| 0937535647)

CHÁNH VĂN PHÒNG

Lục Văn Thủy

3

4

		2025-11-06T15:16:10+0700